
UCHWAŁA NR XIII/90/2016
RADY GMINY W TRZEBIECHOWIE

z dnia 13 kwietnia 2016 r.

w sprawie podjęcia stanowiska Rady Gminy w sprawie przebudowy drogi  wojewódzkiej nr 278.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016, 
poz. 446) oraz § 19 ust.1 pkt.6  Statutu Gminy Trzebiechów (Dz.Urz.Woj.Lubuskiego z 2916, poz.371 z dnia 23 
lutego 2016r.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Rada Gminy w Trzebiechowie przyjmuje stanowisko stanowiące załącznik  do mniejszej uchwały w 
sprawie przebudowy drogi wojewódzkiej nr 278 na odcinku Sulechów – Klenica.

2. Stanowisko podlega przekazaniu:

1) Prezes Rady Ministrów Warszawa,

2) Wojewodzie Lubuskiemu,

3) Marszałkowi Województwa Lubuskiego,

4) Dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze.

§ 2. .  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebiechów.

§ 3. . Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

 

Przewodniczący Rady Gminy

Anna Dunajska

Id: F0AE46C6-EAB8-4A5C-95AA-2DDF146E9E8C. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIII/90/2016

Rady Gminy w Trzebiechowie

z dnia 13 kwietnia 2016 r.

STANOWISKO

Rada Gminy w Trzebiechowie zwraca się z ogromną prośbą o przebudowę w całości drogi wojewódzkiej nr 
278 na odcinku Sulechów – Klenica łącznie z miejscowościami Radowice i Trzebiechów.

Przebudowa  drogi 278 jest niezbędna, stan techniczny drogi jest  krytyczny. Łatanie  coroczne dziur już na 
tej drodze nie wystarczy. Przejezdność jest bardzo utrudniona, ze względu na natężenie pojazdów, ich nośność a 
słabą  strukturę nawierzchni wskazanej wyżej drogi.

Rada Gminy doskonale zdaje sobie sprawę, że jeżeli teraz przy planowanej przebudowie nie zostanie 
wykonana przebudowa jej całości,  to kolejna przebudowa drogi nie wiadomo kiedy nastąpi. Środki finansowe 
są skuteczną blokadą do realizacji zadań. Jednak wychodząc z założenia, że ekonomicznym i zasadnym  byłaby 
dla Zarządu Dróg Wojewódzkich i  użytkowników wyżej wymienionej drogi wykonanie  całości przebudowy. 
Przez kolejne 20 – 30 lat nikt nie będzie wracał do jej przebudowy. A proszę nam wierzyć, że my mieszkańcy 
Gminy Trzebiechów niczym nie różnimy się od mieszkańców   Gminy Zielona Góry czy Sulechowa czy innej. 
Bardzo często spotykamy się z zarzutem, że traktowani jesteśmy nieporównywalnie gorzej. Mamy takie samo 
prawo czuć się bezpiecznie korzystając z dobrodziejstw XXI wieku, gdzie jednym z czynników jest prawidłowa 
infrastruktura drogowa.

Bardzo prosimy o pozytywne rozpatrzenie wniosku.

Id: F0AE46C6-EAB8-4A5C-95AA-2DDF146E9E8C. Uchwalony Strona 1




